
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955                                             T.fax  0783/44030     . 

 

Atto  n°  124   
del   15.04.2011 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO:    PARZIALE RETTIFICA   DETERMINAZIONE n° 108 DEL 31.0 3.2011  “ 
TRASFERIMENTO ALL’UNIONE DEI COMUNI DEI FENICI DELL E RISORSE PER LA 
GESTIONE DI ALCUNE FUNZIONI RELATIVE AI SERVIZI SOC IO-ASSISTENZIALI – IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE”.-  
 
 

L'anno duemilaundici   addì  quindici  del mese di aprile  in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

 
PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi 
allegati; 
  
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della G.C. n° 
137 del 30.12.2010, in particolare l’art. 11; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 31 del 01.04.11 con la quale la  Responsabilità  del Servizio Tecnico 
Comunale viene assunta in capo al Sindaco pro-tempore; 
 
RICHIAMATA la normativa Regionale di riordino del sistema integrato dei Servizi alla persone e strutture 
dei Servizi Socio-Assistenziali: 
- L.R. n° 23 del 23.12.2005, istitutiva del Sistema integrato dei Servizi alla Persona, che ridisegna il sistema 

di responsabilità e di competenze istituzionali in conformità allo Statuto Speciale per la Sardegna, in 
attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

- il Regolamento di attuazione della L.R. n. 23/2005 “Organizzazione e funzionamento delle strutture sociali 
“ approvato dal Consiglio Regionale nella seduta del 10 luglio 2008 e pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 24 del 
28 luglio 2008 (D.P.Reg. del 22 luglio 2008 n. 4); 

- D.G.R. n. 34/28 DEL 18.10.2010 recante ad oggetto: Requisiti per l’autorizzazione al funzionamento delle 
strutture sociali rivolte a minori e giovani adulti, persone con disturbo mentale e persone con disabilità con 
esiti stabilizzati, anziani, adulti sottoposti a misure restrittive della libertà personale e procedure per 
l’accreditamento. Approvazione preliminare; 

 
VISTE le   Deliberazioni della Giunta Comunale  in merito ai Servizi S-A. e al PLUS d’Ambito di Oristano: 
 
- Delibera C.C. n°  7 del 24.03.2010  con la quale si   confermavano    fino al 31/12/2010 i seguenti atti “  - 
Accordo di Programma e Associazione Temporanea di Scopo, stipulati tra l’Azienda ASL n. 5, la  Provincia 



di Oristano ed i Comuni del Distretto Sanitario di Oristano, per la gestione del Piano Locale Unitario dei 
Servizi alla Persona; 
  
- Delibera C.C. n° 32  del 30/12/2010 con la quale è stato approvata la Programmazione delle attività e dei 

servizi in forma non associata nel settore socio assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 

 
VISTA  la Deliberazione del CdA Unione dei  Comuni dei Fenici n° 1 del 20.01 2011 recante ad oggetto 
APPROVAZIONE PIANO D’AZIONE PER I SERVIZI SOCIO – ASSISTENZIALI E SCHEMA DI 
CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI S-A, con la quale, tra l’altro, sono state 
approvate le modalità di trasferimento di funzioni per la gestione associata dei Servizi e approvato lo schema 
di Convenzione per la gesione associata; 
 
EVIDENZIATO,  che nella predetta Deliberazione U.C.F. n° 1/2011 è previsto: 
al punto 4)  “ di contribuire al costo dei servizi associati sopra elencati mediante un contributo del 10% 

rispetto  al costo complessivo di ciascun servizio”; 
 
VISTA la CONVENZIONE FRA I COMUNI ASSOCIATI DI PALMAS ARBOREA, RIOLA SARDO, SANTA 

GIUSTA, VILLAURBANA PER IL TRASFERIMENTO ALL’UNIONE DEI COMUNI DEI FENICI DEI 
SERVIZI SOCIO-ASSISTENZALI, sottoscritta dal Sindaco in data 14.03.2011; 

 
VISTA la Delibera C.C. n° 08 del 02/03/2011 recante ad oggetto “Unione dei Comuni dei Fenici: 

approvazione indirizzi generali per la gestione associata di alcuni Servizi Socio-Assistenziali” con la 
quale,, tra l’altro, è stato deciso: 

- di prendere atto della volontà dei Comuni di - Palmas Arborea - Riola Sardo - Santa Giusta – 
Villaurbana  di   trasferire la gestione all’Unione dei   Servizi sotto elencati: 
• SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 
• SERVIZIO EDUCATIVA TERRITORIALE 
• SERVIZIO dei CENTI DI AGGREGAZIONE SOCIALE E LUDOTECA 

- di approvare lo schema di convenzione per la gestione associata dei Servizi Socio-Assistenziali, 
contenente le norme generali per il trasferimento delle funzioni e dei servizi all’U.C.F.  

 
DATO ATTO  che alcuni dei  Comuni associati hanno approvato gli atti di  indirizzo generali  : 

- Comune di Palmas Arborea  deliberazione del C.C. n. 1 del 28.02.11; 
- Comune di Riola Sardo deliberazione del C.C. n. 5 del 23.02.11; 
- Comune di Santa Giusta deliberazione del C.C. n. 8  del 23.02.11; 

 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 24 del 09/03/2011 di questo Ente con la quale è stato approvato  lo 
schema di    Bilancio Esercizio 2011 , la Relazione Previsionale  e Programmatica  e Bilancio pluriennale 
2011/2013; 
 
VISTA  altresì la deliberazione della G.C. n° 29  del 25.03.11 di questo Ente con la quale si  trasferiva  , tra 

l’altro, all’Unione dei Comuni dei Fenici la gestione di alcuni servizi tra i quali il Centro di 
Aggregazione Sociale e Servizio Ludoteca con un importo totale per il 2011 di Euro 68.000,00 di cui 
Euro 13.000,00 per la proroga fino al 30.06.2011; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 108 del 31.03.2011 con la quale si 

impegnavano le somme necessarie alla gestione di alcuni servizi socio assistenziali a favore dell’Unione 
di Comuni dei Fenici e si trasferivano, alla stessa,  le somme destinate ai predetti servizi per l’anno 2011 
prevedendo, in relazione alla gestione del servizio  “Centro di Aggregazione Sociale e   Ludoteca “   un 
importo totale per il 2011 di Euro 68.000,00 di cui Euro 13.000,00 per la proroga fino al 30.06.2011; 

 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 06.04.11 “ Approvazione Bilancio di Previsione esercizio 2011, 

Relazione Previsionale e Programmatica e Bilancio Pluriennale 2011/2013 “; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 34 del 12.04.2011 con la quale si rettifica  parzialmente     la   

deliberazione della G.C. n°  29  del 25.03.11  relativamente all’importo da trasferire all’U.C.F. per   la 
proroga della gestione  del servizio di “Centro di Aggregazione Sociale”  e “Ludoteca “     fino al 
30.06.11 che risulta essere   di Euro 15.800,00 anziché   di Euro 13.000,00 come erroneamente riportato 
nell’atto del 25.03.11; 



 
DATO ATTO che, conseguentemente si rende necessario   rettificare parzialmente la   determinazione del 

Responsabile dei Servizi Amministrativi  n°  108  del 31.03.11  , relativamente all’entità delle risorse 
finanziarie da trasferire all’Unione dei Fenici per la gestione del Centro di Aggregazione Sociale  e 
Ludoteca anno 2011 indicando,  quale somma da destinare alla proroga fino al 30.06.11,  l’importo di 
Euro 15.800,00; 

 

VISTO  l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
RICHIAMATO e condiviso il parere espresso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi ex art. 49 D. 
Lgs. 267/00 sugli atti propedeutici al presente provvedimento; 

  
 

DETERMINA 
 
1)  DI RETTIFICARE parzialmente     la   determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 

108 del 31.03.11    relativamente all’importo da trasferire all’U.C.F. per   la proroga della gestione  del 
servizio di “Centro di Aggregazione Sociale”  e “Ludoteca “     fino al 30.06.11 e pertanto  l’importo di 
Euro 15.800,00 anziché quello di Euro 13.000,00 come erroneamente riportato precedentemente; 

 
2) DARE ATTO  che per effetto della suddetta  rettifica l’importo da trasferire all’U.C.F. per le finalità 

sopraccitate risulta pari a Euro 15.800,00 anziché   di Euro 13.000,00 come erroneamente riportato nella 
precedente deliberazione; 

 
 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio  Tecnico 
                                                                                                                 ( Avv. Luca Casula ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il …………….. e che 

trovasi in corso di pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Avv. Luca Casula) 
 


